ゴードン R. マッキナリー
２０２３‐２４年度国際ロータリー会長

Gordon R. Mcinally

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 26

クラブ会長方針
Widening the Rotary Circle
　　　　−ロータリーの輪を広めましょう−
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進します。
　　◇居心地の良いクラブを作りましょう。
　　◇地域社会のあらゆる人々にロータリーを広めましょう。

◆開　会
◆ロータリーソング「我らの生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介

東播第２グループガバナー補佐　宮宅 勇二 様
随行者　網本 徹也 様（加古川平成RC）
高砂市国際交流協会 会長　黒田 昌宏 様

◆来訪ロータリアン
　姫路西ＲＣ　林野 裕 会員
◆歓迎歌「松の緑」

例　　　会　　　記　　　録　（2024．3．15（金））　　通算3，374回

◆プログラム予定
３月２２日（金） ３月２９日（金） ４月７日（日） ４月１０日（水）

休　会

定款第7条第1節（d）による

友愛奉仕
卓話

新井 哲三 委員長

移動例会（５日分）
家族移動例会

観劇 ブロードウェイミュージカル
「カム フロム アウェイ」

JPタワー大阪

移動合同献血例会
（１２日分）

（高砂市文化会館 駐車場）

◆出席報告
本　日　３月１５日　　会員数３３名　　出席者　　１８名　　出席率６２.０７%
前々回　３月　１日　　会員数３３名　　修正出席者２９名　　出席率８７.８８％

◆MAKE－UP
哘　　明彦会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ 　３月１１日（３月　６日分）
林野　　裕会員　　姫 路 西 R C 　３月２７日（３月２２日分）

◆Ｓ．A．A．（ニコニコ箱報告）
宮宅勇二ガバナー補佐……お世話になります。
網本徹也随行者……本日はお世話になります。
後藤　宗久会長……宮宅ガバナー補佐、網本様、ようこそ高砂 RC へ！
　　　　　　　　　黒田国際交流協会会長、本日は卓話をよろしくお願いします。
池本　和正会員……宮宅ガバナー補佐、網本随行者、ようこそ。
　　　　　　　　　黒田会長、卓話よろしくお願いいたします。
新井　哲三会員……宮宅ガバナー補佐、御来高有難うございます。
佐野　敏晴会員……宮宅ガバナー補佐、ご苦労さまです。
脇谷　政孝会員……宮宅ガバナー補佐様、網本様、黒田様ようこそお越し下さいました。
落合　計夫会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
　　　　　　　　　配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
〈例会変更のお知らせ〉

○明石ＲＣ
　３月２７日→３月２８日 １８:００〜
　　　　　　　「親睦家族花見例会」
　　　　　　　於:明石公園
　４月１７日→休会
　５月　１日→休会
　５月　８日→休会
　６月２６日→休会
○高砂青松ＲＣ
　４月１０日→「高砂RCとの合同献血例会」１１:００〜１５:３０
　　　　　　　於:高砂市文化会館駐車場
　４月２４日→休会

○加古川平成ＲＣ
　４月　３日→３月２９日
　　　　　　　「観桜（かんおう）例会」
　　　　　　　於:繁の家
　４月１０日→「古希のお祝い例会」１８:００〜
　　　　　　　於:しげ真
　４月２４日→例会取消
　５月　１日→例会取消
○加古川中央ＲＣ
　４月１１日→４月　７日
　　　　　　　「観桜（かんおう）会」
　　　　　　　於:明石公園お花見　いずも亭
○加古川ＲＣ
　４月　９日→４月２０日 １７:００〜
　　　　　　　「創立７０周年記念式典」
　　　　　　　於:加古川プラザホテル
　４月３０日→例会取りやめ

・神戸西RCより
　「第４６回ロータリー少年少女キャンプ」のご案内
・兵庫県立考古博物館より
　展覧会の開催にかかるチラシの送付について
・国際RC第２６８０地区　安行英文ガバナーより
　地区大会ご出席のお礼状
・財団室NEWS　２０２４年３月号
・兵庫県立美術館より
　ポスター・チラシ設置のお願い
・ロータリー囲碁同好会より
　「第２２回RI台湾囲碁大会」のご案内
・姫路東RC創立５０周年記念誌が届いております。

◆会長の時間
　皆さんこんにちは。
　３月は行事が多く、３月３日、４日の地区大会、また３月６日の青松RCとの合同例会
に多数参加頂き有難うございました。お疲れ様でした。
　地区大会ではいろいろなアトラクションがあり、皆さん楽しまれたのかなあと思います。
　さて、その地区大会で、米山寄付認証クラブ（累計寄付金額３，０００万円）として登
壇し表彰して頂きましたので報告させて頂きます。
　また高砂RCのメンバーで表彰された方がおられますので紹介をしておきます。

ロータリー財団への寄付：
メジャードナー：（レベル１※）桂田会員
　※レベル１…累計寄付の合計が１０，０００ドルに達した方
マルチプル・ポール・ハリス・フェロー※：覚野会員、桂田会員、丸山会員、信原会員、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  庄司会員、名嶋元会員
　※マルチプル・ポール・ハリス・フェロー…年次基金、ポリオプラス、財団補助金のい
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ずれかに１，０００ドル以上を寄付した方

米山記念奨学表彰：
第１回米山功労者：堀会員、増田会員

　本日は宮宅ガバナー補佐、国際交流協会 黒田会長の卓話があります。
宮宅ガバナー補佐、黒田会長、楽しみにしておりますのでよろしくお願いします。
　以上で会長の時間とさせて頂きます。

◆本日のプログラム

ガバナー補佐訪問
東播第２グループガバナー補佐　宮宅 勇二 様

卓話「多文化共生について」
高砂市国際交流協会　会長　黒田 昌宏 様

会　長：後藤　宗久　　　　　幹　事：加茂　良祐　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.official.jp/

記念写真名嶋様と奥様

後藤宗久会長挨拶 名嶋様挨拶

「有志の会と名嶋様慰労会」
３月２１日（木）１８：３０〜

於：炭火焼 日和 曽根店